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1 og 2 andre Medlemmer, til Afgørelse af Spørgsmaalet om,' 
hvorvidt der foreligger en Nedsættelse af Arbejdsevnen at 
saadan Størrelse som foran ommeldt. Skønnes vedkommendes 
Nedsættelse i Arbejdsevne kun at være forbigaaende, indtræ- 
der Retten til Invaliditetsunderstøttelse først fra Udløbet af 
den 13de Uge efter Invaliditetens Indtræden og vedvarer kun, 
saa længe Arbejdsevnen maa anses for at være nedsat til en 
Trediedel eller derunder. Skønnes Nedsættelsen i Arbejds- 
evnen at være vedvarende, indtræder Retten til Invaliditets- 
understøttelse fra det Tidspunkt at regne, paa hvilket Ned- 
sættelsen maa anses for at være indtraadt. Det er Kommu- 
nalbestyrelsen, som træffer Afgørelse af, om der bør tilstaas 
den paagældende Ansøger Invaliditetsunderstøttelse. Den fast- 
sætter i bekræftende Fald Understøttelsens Størrelse, samt 
om Understøttelsen bør ydes i Penge eller Naturalydelse 
eller i begge Dele. 홢 Der er dernæst foreslaaet følgende 
Minimaltakster: Invaliditetsunderstøttelsen til et Ægtepar maa 
mindst være i København og Frederiksberg 500 Kr., i andre 
Købstæder 440 Kr. og i Landdistrikterne 375 Kr. aarlig; til 
enlige fastsættes henholdsvis 250, 220 og 190 Kr. aarlig. 
Som Alderdomsunderstøttelse fastsættes som Minimalbeløb til 
Ægtepar, hvoraf kun den ene er fyldt 60 Aar, og til enlig- 
stillede Personer henholdsvis 250, 220 og 190 Kr. for Køben- 
havn og Frederiksberg, Købstæder og Landdistrikter. Til 
Ægtepar, hvor begge er fyldt 60 Aar, henholdsvis 375, 310 
og 250 Kr. 홢 Endvidere bestemmes: Indtægter indenfor en 
Værdi af 100 Kr. saavel som Brug af det' til Bolig fornødne 
Husrum, som en Andrager om Invaliditets- eller Alderdoms- 
understøttelse maatte have gennem Legater, privat Under- 
støttelse eller ved Besiddelse af Formue eller Ejendom, i 
hvilken sidstnævnte Besidderens indskudte Kapital ikke over- 
stiger 2,500 Kr., lades ude af Betragtning ved Bedømmelsen 
af den paagældendes aarlige Indtægt. Den kommunale Myn- 
dighed er desuden berettiget til, naar Forholdene taler derfor, 
at lade ude af Betragtning, hvad en Andrager maatte have 
af andre Indkomster fra Arbejde, Afsætning af Produkter 
o. lign., indenfor et Belob af 200 Kr. Andragere, der besid- 
der Landbrugsejendom eller anden. Bedrift, hvori deres ind- 
skudte Kapital, sammen med anden Kapitalbesiddelse, dog 
ikke udgør over 6,000 Kr., skal ikke paa Grund af dette Be- 
siddelsesforhold være afskaarne fra at nyde Understøttelse 
efter det fyldte 60de Aar, selv om det paagældende Ejer- 

. forhold opretholdes. Det bliver Kommunalbestyrelsens Sag i 
saadanne som i andre Tilfælde at skønne over, hvorvidt ved- 
kommende, som nævnt i Hovedregelen ovfr., er ude af Stand 
til at skaffe det fornødne til Underhold o. s. v., men den er 
berettiget til forholdsmæssig at nedsætte de foran fastsatte 


